

Annexe de l'arrête n° 0563 du 17 mars 2004

LISTE NATIONALE DES MÉDICAMENTS ESSENTIELS PAR NIVEAUX MALI 2004

DCI	FORME	DOSAGE	Hôpitaux	C
1. ANESTHESIQUES				
1.1. ANESTHESIQUES GENERAUX + O2				
Enflurane	Inhalat.	250ml	+	
Halothane	Inhalat.	250ml	+	
Kétamine	Inject.	50mg/ml; 10ml	+	
Oxygène	Inhalat.	99% V/V	+	
Protoxyde d'azote	Inhalat.		+	
Thiopental	Poudre inject.	1000mg	+	
Thiopental	Poudre inject.	500mg	+	
Propofol	Inject.	200mg/20ml	+	
1.2. ANESTHESIQUES LOCAUX				
Bupivacaïne	Inject.	0,5%; 20ml	+	
Bupivacaïne	Inject.	20 mg/4 ml	+	
Lidocaïne	Gel	4%.	+	
Lidocaïne	Inject.	2%; 20ml	+	
Lidocaïne	Inject.	5%; 2ml	+	
Lidocaïne	Sol. externe	5%.	+	
Lidocaïne	Spray	5%.	+	
Lidocaïne + Epinephrine	Inject.	2% + 1/200000; 20ml	+	
Lidocaïne (Cartouches dentaires)	Inject.	3%; 1,8ml	+	
Lidocaïne + Epinéphrine (Cart dentaires)	Inject.	2% + 1/80000; 1,8ml	+	
1.3. PREMEDICATION ANESTHESIQUE				
Atropine	Inject.	0,5mg/ml; 1ml	+	
Diazépan	Inject.	5mg/ml; 2ml	+	
Hydroxyzine	Inject.	50mg/ml; 2ml	+	
2. ANALGESIQUES, ANTIPYRETIQUES, A.I.N.S. ET ANTIGOUTTEUX				
2.1. NON OPOIDES				
Acetylsalicylate de lysine	Poudre inject.	500mg	+	
Acetylsalicylate de lysine	Poudre inject.	1g	+	
Acide acétylsalicylique	Comp.	500mg	+	
Diclofénac	Comp.	50mg	+	
Ibuprofène	Comp.	400mg	+	
Paracétamol	Comp.	500mg	+	
Paracétamol	Susp.buv.	120mg/5ml.	+	
Paracétamol	Suppo.	100mg	+	

2.2. ANALGESIQUES OPIOIDES

Buprénorphine	Comp. subl	0,2mg	+	
Buprénorphine	Inject.	0,3mg/ml; 1ml	+	
Fentanyl	Inject.	0,05mg/ml; 2ml	+	
Morphine	Comp.	10mg	+	
Morphine	Sol.buv.	10mg/5ml.	+	
Morphine	Inject.	10mg/ml; 1ml	+	
Péthidine	Inject.	25mg/ml; 2ml	+	

2.3 ANTIGOUTTEUX

Colchicine	Comp.	500 µg	+	
Allopurinol	Comp.	100mg	+	

2.4 ANTIRHUMATISMAUX

Chloroquine	Comp.	100mg	+	
Méthotrexate	Comp.	2,5 mg	+	
sulfasalazine	Comp.	500 mg	+	

3. ANTIALLERGIQUES/ANTIANAPHYLACTIQUES

Chlorphénamine	Comp.	4mg	+	
Chlorphénamine	Inject.	10mg/ml; 1ml	+	
Dexamethasone	Inject.	4mg/ml/1ml	+	
Epinéphrine	Inject.	1mg/ml; 1ml	+	
Hydrocortisone	Poudre inject.	100mg	+	
Prednisolone	Comp.	5mg	+	
Prométhazine	Sirop	5mg/5ml.	+	

4. ANTIDOTES/TRAITEMENT DES INTOXICATIONS**4.1. ANTIDOTES GENERAUX**

Charbon activé	Poudre	81,3%.	+	
----------------	--------	--------	---	--

4.2. ANTIDOTES SPECIFIQUES

Atropine	Inject.	0,5mg/ml; 1ml	+	
Diazépan	Inject.	5mg/ml; 2ml	+	
Flumazénil	Inject.	0,1mg/ml; 10ml	+	
Naloxone	Inject.	400µg/ml; 1ml	+	
Néostigmine	Inject.	0,5mg/ml; 1ml	+	
Phytoménadione	Inject.	10mg/ml; 5ml	+	
Protamine	Inject.	10mg/ml; 5ml	+	

5. ANTIÉPILEPTIQUES

Acide valproïque	Comp.	500mg	+	
Acide valproïque	Sirop	200mg/5ml.	+	
Diazépan	Inject.	5mg/ml; 2ml	+	
Ethosuximide	Comp.	250mg	+	
Phénobarbital	Comp.	100mg	+	
Phénytoïne	Comp.	100mg	+	

Phénytoïne	Inject.	50mg/ml; 5ml	+	
Carbamazepine	Comp	200mg	+	
Sulfate de magnésium	Inject.	500mg/ml; 2ml	+	
Sulfate de magnésium	Inject.	500mg/ml; 10ml	+	
6. ANTIINFECTIEUX				
6.1. ANTHELMINTHIQUES				
6.1.1. Médicaments contre les helminthes intestinaux				
Albendazole	Comp.	400mg	+	
Mebendazole	Comp.	100mg	+	
Mebendazole	Susp. buv.	100mg/5ml;	+	
Niclosamide	Comp.	500mg	+	
6.1.2. Antifilariens				
Ivermectine	Comp.	3 mg	+	
Melarsoprol	Inject.	3,6%;	+	
Pentamidine	Inject.	200mg	+	
6.1.3. Schistosomicides (antibilharziens)				
Praziquantel	Comp.	600mg	+	
6.2. ANTIBACTERIENS				
6.2.1 Penicillines				
Amoxicilline	Comp./Gélule	500mg	+	
Amoxicilline	Susp. buv.	125mg/5ml	+	
Amoxicilline	Susp. buv.	250mg/5ml	+	
Ampicilline	Poudre inject.	1000mg	+	
Ampicilline	Poudre inject.	500mg	+	
Benzathine pénicilline	Poudre inject.	1,2M UI	+	
Benzathine pénicilline	Poudre inject.	2,4M UI	+	
Benzylpénicilline	Poudre inject.	1M UI	+	
Oxacilline	Poudre inject.	500mg	+	
Oxacilline	Comp.	500mg	+	
Oxacilline	Susp. buv	125mg/5ml	+	
Phénoxyméthyl pénicilline	Comp.	250mg	+	
6.2.2. Autres antibacteriens				
Acide nalidixique	Comp.	500mg	+	
Acide nalidixique	Comp.	250mg	+	
Acide nalidixique	Susp. buv.	75mg/1,25ml	+	
Azithromycine	Gel.	250mg	+	
Azithromycine	Susp. buv.	40mg/ml; 5ml	+	
Cefixime	Comp.	400mg	+	
Cefotaxime	Poudre inject.	1000mg	+	
Ceftriaxone	Poudre inject.	250mg	+	
Ceftriaxone	Poudre inject.	1000mg	+	

Ciprofloxacin	Inject.	200mg/100 ml	+	
Ciprofloxacin	Comp.	500mg	+	
Chloramphénicol	Comp.	250mg	+	
Chloramphénicol	Huil. inject.	500mg/2ml	+	
Cotrimoxazole	Comp.	480mg	+	
Cotrimoxazole	Comp.	960mg	+	
Cotrimoxazole	Susp. buv.	240mg/5ml	+	
Doxycycline	Comp.	100mg	+	
Erythromycine	Comp.	500mg	+	
Erythromycine	Susp. buv.	125mg/5ml	+	
Gentamycine	Inject.	10mg/ml; 2ml	+	
Gentamycine	Inject.	40mg/ml; 2ml	+	
Métronidazole	Inject.	0,50%; 100ml	+	
Métronidazole	ovule	500 mg	+	
Métronidazole	Susp. buv.	200mg/5ml	+	
Sulfadiazine	Comp.	500mg	+	
Sulfadiazine	Inject.	250mg/4ml	+	
Thiamphénicol	Comp.	250mg	+	
Thiamphénicol	Poudre inject.	750mg	+	
6.2.3. Anti lepreux				
Clofazimine	Comp.	50mg	-	
Clofazimine	Comp.	100mg	-	
Dapsone	Comp.	100mg	-	
Rifampicine	Comp.	150mg	-	
Rifampicine	Comp.	300mg	-	
6.2.4. Antituberculeux				
Ethambutol	Comp.	400mg	+	
Isoniazide	Comp.	100mg	+	
Isoniazide + ethambutol	Comp.	150mg + 400mg	+	
Pyrazinamide	Comp.	400mg	+	
Rifampicine + Isoniazide	Comp.	150 + 75 mg	+	
Rifampicine + Isoniazide	Comp.	150 +150 mg	+	
Rifampicine+INH+Pyrazinamide+Ethambutol	Comp.	150+75+400+275 mg	+	
Streptomycine	Poudre inject.	1000mg	+	
6.3. ANTIFONGIQUES				
Amphotéricine B	Susp. buv	50mg/ml.	+	
Amphotéricine B	Poudre inject.	50mg	+	
Clotrimazole	ovule	100 mg	+	
Clotrimazole	ovule	300 mg	+	
Fluconazole	Comp.	100mg	+	

Fluconazole	inject.	2mg/ml;100ml	+	
Fluconazole	Susp.buv.	50mg/5ml	+	
Griséofulvine	Comp.	500mg	+	
Kétoconazole	Comp.	200mg	+	
Kétoconazole	Susp. buv.	100mg/5ml.	+	
Nystatine	Comp.	500000UI	+	
Nystatine	Comp.Vag.	100000UI	+	
Nystatine	Susp. buv.	100000UI/ml.	+	
6.4 ANTIVIRAUX				
6.4.1 Antiherpes				
Aciclovir	Comp.	200mg	+	
Aciclovir	Poudre inject.	250mg	+	
6.4.2. Antiretroviraux				
6.4.2.1 Inhibiteurs nucléosidiques de la transcriptase inverse				
Abacavir (ABC)	Comp.	300mg	+	
Abacavir (ABC)	Sol.buv.	100mg/5ml	+	
Didanosine (D.D.I.)	Comp.	200mg	+	
Didanosine (D.D.I.)	Comp.	150mg	+	
Didanosine (D.D.I.)	Comp.	100mg	+	
Didanosine (D.D.I.)	Gélule	250mg	+	
Didanosine (D.D.I.)	Gélule	400mg	+	
Didanosine (D.D.I.)	Pdr. Susp. buv.	250mg (sachet)	+	
Didanosine (D.D.I.)	Pdr. Susp. buv.	167mg (sachet)	+	
Didanosine (D.D.I.)	Pdr. Susp. buv.	100mg (sachet)	+	
Didanosine (D.D.I.)	Pdr. Susp. buv.	4g	+	
Lamivudine	Comp.	150mg	+	
Lamivudine	Comp.	300mg	+	
Lamivudine et Zidovudine	Comp.	150mg + 300 mg	+	
Lamivudine	Sol. Buv.	10mg/ml; 240ml	+	
Stavudine	Comp.	40mg	+	
Stavudine	Comp.	30mg	+	
Stavudine	Comp.	20mg	+	
Stavudine	Comp.	15mg	+	
Stavudine	Pdr. Susp. buv.	1mg/ml; 200ml	+	
Zidovudine (A.Z.T.)	Gélule	300mg	+	
Zidovudine (A.Z.T.)	Sol. Buv.	50mg/5ml	+	
6.4.2.2 Inhibiteurs non nucléosidiques de la transcriptase inverse				

Efavirenz (EFV ou EFZ)	Gélule	600mg	+	
Efavirenz (EFV ou EFZ)	Gélule	200mg	+	
Efavirenz (EFV ou EFZ)	Sol.buv.	150mg/5ml	+	
Nevirapine (NVP)	Comp.	200mg	+	
Nevirapine (NVP)	Susp.buv.	50mg/5ml	+	
6.4.2.3 Inhibiteurs des protéases				
Indinavir (IVP)	Gélule	800mg	+	
Indinavir (IVP)	Gélule	400mg	+	
Indinavir (IVP)	Gélule	200mg	+	
Indinavir (IVP)	Susp.buv.	50mg/5ml	+	
Nelfinavir (NFV)	Comp.	250mg	+	
Nelfinavir (NFV)	Pdr. Susp. buv.	50mg/g	+	
Ritonavir	Gélule	100mg	+	
6.4.2.4 Associations				
Abacavir+3TC+AZT	Comp.	300+150+300 mg	+	
Lamivudine+Stavudine+Névirapine	Comp.	150+30+200 mg	+	
Lamivudine+Stavudine+Névirapine	Comp.	150+40+200 mg	+	
6.5. ANTIPROTOZOAIRES				
6.5.1. Antiamibiens et anti-giardiens				
Métronidazole	Comp.	250mg	+	
Métronidazole	ovule	500 mg	+	
Métronidazole	Inject.	500mg/100ml	+	
Métronidazole	Susp. buv.	200mg/5ml	+	
6.5.2 Antileishmaniens				
6.5.3. Antipaludiques				
Amodiaquine	Sirop	50mg/5ml	+	
Artéméter+luméfantrine	Comp.	20mg+120mg	+	
Chloroquine	Comp.	100mg base	+	
Chloroquine	Sirop	50mg/5ml	+	
Quinine	Comp.	300mg	+	
Quinine	Inject.	100mg/ml/2ml	+	
Quinine	Inject.	100mg/ml/4ml	+	
Sulfadoxine/pyriméthamine	Comp.	500 + 25mg	+	
Sulfadoxine/pyriméthamine	Inject.	500 + 25mg/2ml	+	
Artéméter	Inject.	80mg/ml; 1ml	+	
Artésunate	Comp.	50mg	+	
6.5.4 Antipneumocystose et antitoxoplasmose				
Pyriméthamine	Comp.	25mg	+	
Cotrimoxazole	Inject.	80 mg+ 16mg/ml; 5ml	+	

6.5.5 Antitrypanosomiase

Melarsoprol	Inject.	3.60%	+	
Pentamidine	Inject.	200 mg	+	

7 ANTIMIGRAINEUX

Acide acetyl salicylique	Comp.	500 mg	+	
Ergotamine	Comp.	1 mg	+	
Paracetamol	Comp.	500 mg	+	

8. ANTINEOPLASIQUES - IMMUNOSUPPRESSEURS**8.1. IMMUNOSUPPRESSEURS**

Azathioprine	Comp.	50mg	+	
Azathioprine	Poudre inject.	100mg	+	
Ciclosporine	Capsule	25mg	+	

8.2. CYTOTOXIQUES

Allopurinol	Comp.	100mg	+	
Calcium folinate	Comp.	15mg	+	
Cyclophosphamide	Comp.	50mg	+	
Cyclophosphamide	Poudre inject.	100mg	+	
Cyclophosphamide	Poudre inject.	500mg	+	
Doxorubicine	Poudre inject.	50mg	+	
Hydroxyurée	Capsule	500mg	+	
Méthotrexate	Poudre inject.	50mg	+	
Vincristine	Poudre inject.	2mg	+	

8.3 HORMONES ET ANTIHORMONES

Dexamethasone	inject.	4mg/ml/1ml	+	
Prednisolone	Comp	5mg	+	
Tamoxifene	Comp.	10 mg	+	

9. ANTIPARKINSONIENS

Levodopa + (carbidopa ou bensérazide)	Comp.	100mg + 10mg	+	
Levodopa + (carbidopa ou benzéraside)	Comp.	250 + 25mg	+	
Trihexyphénidyle	Comp.	5mg	+	
Trihexyphénidyle	Inject.	10mg; 5ml	+	

10. MEDICAMENTS AGISSANT SUR LE SANG**10.1. ANTIANEMIQUES**

Acide folique	Comp.	5 mg	+	
Hydroxocobalamine	Inject.	1mg/ml/1ml	+	
Sel ferreux	Comp.	200mg	+	
Sel ferreux	poudre pour susp	125mg/5ml	+	
Sel ferreux+acide folique	Comp.	60mg/400µg	+	

10.2. MEDICAMENTS DE LA COAGULATION

Acénocoumarol	Comp.	4mg	+	
---------------	-------	-----	---	--

Héparine sodique	Inject.	5000UI/ml; 1ml.	+	
Héparine calcique	Inject.	12500UI; 0,3ml.	+	
Phytoménadione	Inject.	10mg/ml; 5ml	+	
Protamine	Inject.	10mg/ml; 5ml	+	
11. DERIVES DU SANG ET SUBSTITUTS DU PLASMA				
11.1 SUBSTITUTS DU PLASMA				
Dextran	Inject.	6%.	+	
Polygeline	Inject.	3,5%.	+	
11.2 FRACTION PLASMATIQUE POUR USAGE SPECIFIQUE				
12. MEDICAMENTS DE L'APPAREIL CARDIO-VASCULAIRE				
12.1. ANTIANGOREUX				
Atenolol	Comp.	100mg	+	
Dinitrate d'isosorbide	Comp.	10mg	+	
Glycerine trinitrate	Comp. subl	500µg	+	
Nifédipine	Comp./Gél	10mg	+	
Vérapamil	Comp.	120mg	+	
Vérapamil	Comp.	40mg	+	
12.2. ANTIARYTHMIQUES				
Atenolol	Comp.	100mg	+	
Amiodarone	Comp.	200mg	+	
Quinidine	Comp.	250mg	+	
Digoxine	Comp.	0,25mg	+	
Digoxine	Inject.	0,50 mg/2ml	+	
Vérapamil	Comp.	40mg	+	
Vérapamil	Inject.	2,5mg/ml; 2ml	+	
12.3. ANTIHYPERTENSEURS				
Atenolol	Comp.	100mg	+	
Captopril	Comp.	25mg	+	
Méthyl dopa	Comp.	250mg	+	
Nifédipine	Comp.	20mg	+	
Nifédipine	Gélule	10mg	+	
Propranolol	Comp.	40mg	+	
12.4. MÉDICAMENTS DE L'INSUFFISANCE CARDIAQUE				
Digoxine	Comp.	0,25mg	+	
Digoxine	Inject.	0,50 mg/2ml	+	
12.5. ANTITHROMBOTIQUES				
12.6. MEDICAMENTS CONTRE LE CHOC VASCULAIRE				
Dopamine	Inject.	40mg/ml; 5ml	+	
Dobutamine	inject.	2mg/ml; 250ml	+	
Epinéphrine	Inject.	1mg/ml; 1ml	+	
13. MEDICAMENTS DERMATOLOGIQUES				

13.1. ANTIFONGIQUES				
Acide benzoïque+Acide salicylique	Pommade	6% + 3%	+	
Clotrimazole	Crème avec app	2%	+	
Miconazole	Crème	2%.	+	
Nystatine	Crème	100000 UI/g.	+	
13.2. ANTIINFECTIEUX				
Chlorure de methylrosalinium (Violet de gentiane)	Poudre		+	
Néomycine+Bacitracine	Pommade	5mg + 500UI/g.	+	
Permanganate de potassium	Comp.	500mg	+	
Tétracycline	Pommade	3%.	+	
13.3. ANTIINFLAMMATOIRES/ANTIPRURIGINEUX				
Bétaméthasone	Pommade	0,1%.	+	
Hydrocortisone	Crème	1%.	+	
Oxyde de zinc	Pommade	10%.	+	
13.4. ASTRINGENTS				
Eosine	Sol. aqueuse	2%	+	
13.5. KERATOPLASTIQUES/KERATOLYTIQUES				
Acide salicylique	Solution ext	5%	+	
Goudron	Solution ext	5%	+	
Vaseline blanche	Pommade		+	
13.6. SCABICIDES/PEDICULICIDES				
Benzoate de benzyle	Lotion	25%./100 ml	+	
14. PRODUITS A USAGE DIAGNOSTIQUE				
14.1. OPHTALMOLOGIE				
Fluorescéine	Collyre	1%.	+	
Tropicamide	Collyre	0,5%.	+	
14.2. PRODUITS DE CONTRASTES RADIOLOGIQUES				
Amidotrizoate de sodium et de méglumine	Inject.	76%.	+	
Iotroxate de méglumine	Inject.	5-8g/100-200ml	+	
Ioxitalamate de meglumine	Inject.	250mg/ml; 20ml	+	
Ioxitalamate de meglumine	Sol. buv. rect.	300mg/ml.	+	
Ioxitalamate de sodium et de meglumine	Inject.	350mg/ml; 200ml	+	
Sulfate de baryum	Poudre orale	96,057g/100g.	+	
Sulfate de baryum	Poudre rectale	400mg	+	
Iopamidol	Inject.	300-647mg/ml; 10ml	+	
Iopamidol	Inject.	300-647mg/ml; 200ml	+	
15. DESINFECTANTS ET ANTISEPTIQUES				
15.1 ANTISEPTIQUES				

Cétrimide + Chlorhexidine	Sol.externe	15% + 1,5%; 1litre	+	
Hypochlorite de calcium	Comp.		+	
Polyvidone iodée	Sol. externe	10%; 100ml	+	
15.2 DESINFECTANTS				
Glutaraldéhyde	Sol.externe	20%;	+	
16. DIURETIQUES				
Furosémide	Comp.	40mg	+	
Furosémide	Inject.	10mg/ml; 2ml	+	
Hydrochlorothiazide	Comp.	50mg	+	
Mannitol	Inject.	10% et 20%	+	
Spironolactone	Comp.	50mg	+	
17. MEDICAMENTS DU TUBE DIGESTIF				
17.1. ANTIACIDES/ANTIULCEREUX				
Cimétidine	Comp.	200mg	+	
Cimétidine	Inject.	200mg; 2ml	+	
Ranitidine	Comp.	300mg	+	
Hydroxyde d'Al et de Mg	Comp.	400mg/400mg	+	
Hydroxyde d'Al et de Mg	Susp. buv.	523,5+598,5mg/15ml.	+	
Omeprazole	Comp.	20mg	+	
17. 2. ANTIEMETIQUES				
Métoclopramide	Comp.	10mg	+	
Métoclopramide	Sol buv/gtte	0,1mg/gtte	+	
Métoclopramide	Inject.	5mg/ml; 2ml	+	
17. 3. ANTIHEMORROÏDAIRES				
Antihémorroïdaire (anesthésique local, d'un astringent et d'un antiinflammatoire)	Pommade		+	
17. 4. ANTIINFLAMMATOIRES				
Salazosulfapyridine	Comp.	500mg	+	
17.5. ANTISPASMODIQUES				
Atropine	Inject.	0,5mg/ml; 1ml	+	
Butyl hyoscine bromure	Comp.	10mg	+	
Butyl hyoscine bromure	Inject.	20mg; 2ml	+	
17. 6 LAXATIFS				
Huile de paraffine	Sol Buv	200 ml	+	
17.7 ANTIDIARRHEIQUES				
17.7.1 Rehydratation orale				
Sels de réhydratation orale	Sachet	27,9g	+	
17.7.2 Antidiarrhéiques symptomatiques				
18. HORMONES ET AUTRES MEDICAMENTS UTILISESEN ENDOCRINOLOGIE ET CC				
18.1 CORTICOIDES				
Dexamethasone	Inject.	4 mg/ml/1ml	+	

Prednisolone	Comp.	5 mg	+	
18.2 ANDROGENES				
18.3. CONTRACEPTIFS				
18.3.1. Contraceptifs Hormonaux				
Acétate de medroxyprogesterone	Inject.	150mg/ml; 1ml	+	
Ethinylestradiol+levonorgestrel	Comp.	30µg/150µg	+	
Levonorgestrel	Comp.	30µg et 750µg	+	
Levonorgestrel	Implant	30µg et 750µg	+	
Norgestrel	Comp.	0,075mg	+	
18.3.2. Dispositifs intra uterins				
Dispositif contenant du cuivre	TCU 380		+	
18.3.3. Contraceptifs mecaniques				
Préservatifs masculins avec spermicide			+	
Préservatifs féminins			+	
18.3.4. Spermicides				
Chlorure de Benzalkonium	Crème		+	
18.4. OESTROGENES				
Ethinylestradiol	Comp.	50µg	+	
18.5. INSULINES ET AUTRES ANTIDIABETIQUES				
Glibenclamide	Comp.	5mg	+	
Insuline intermédiaire	Inject.	100UI/ml; 10ml	+	
Insuline rapide	Inject.	100UI/ml; 10ml	+	
Insuline retard	Inject.	100UI/ml; 10ml	+	
Metformine	Comp.	850mg	+	
18.6 INDUCTEURS D'OVULATION				
Clomifene	Comp.	500 mg	+	
18.7 PROGESTOGENES				
Noréthisthérone	Comp.	5mg	+	
18.8. HORMONES THYROIDIENNES ET MEDICAMENTS ANTITHYROIDIENS				
Carbimazole	Comp.	5mg	+	
Iodure de potassium	Comp.	60mg	+	
Levothyroxine	Comp.	100µg	+	
Levothyroxine	Comp.	50µg	+	
Lipiodol	Capsule	200mg	+	
18. 9. ANTIPROLACTINE				
Bromocriptine	Comp.	2,5mg	+	
19. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES				
19.1. PREPARATIONS IMMUNOLOGIQUES A USAGE DIAGNOSTIQUE				
Tuberculine purifiée	Inject.		+	
19.2. SERUMS				
Antitoxine tétanique	Inject.	10000UI.	+	

Immunoglobuline Anti D	Inject.	0,25mg	+	
Immunoglobuline N. Norm.	Inject.	6g	+	
Sérum antirabique hyper	Inject.	200UI/ml	+	
Sérum antivenimeux	Inject.	10ml	+	
19.3. VACCINS				
19.3.1. Pour immunisation internationale				
AntiDiphtérique, Coquelucheux, Tétanique	Inject.		-	
Antipoliomyélitique (vivant atténué)	Oral		-	
Antirougeoleux	Inject.		-	
Antitétanique	Inject.		-	
B.C.G.	Inject.		-	
Antihépatite B	Inject.		-	
Antiamaril	Inject.		-	
19.3.2. Pour groupes spécifiques d'individus				
Antiméningococcique A + C	Inject.		-	
Antirabique	Inject.		-	
20. MYORELAXANTS ET INHIBITEURS DE LA CHOLINESTERASE				
Pancuronium	Inject.	2mg/ml;2ml	+	
Suxaméthonium	Inject.	50mg/ml; 2ml	+	
Vecuronium	Poudre inject.	4mg	+	
21. MEDICAMENTS OPHTALMIQUES				
21.1. ANTIINFECTIEUX				
Azythromycine	Comp.	250 mg	+	
Azythromycine	Susp. Buv	40mg/ml/5 ml	+	
Chloramphénicol	Collyre	0,40%.	+	
Gentamycine	Collyre	0,30%.	+	
Tétracycline	Pommade	1%.	+	
Aciclovir	Pommade	3%.	+	
21.2. ANTIINFLAMMATOIRES				
Dexamethasone	Collyre	0,1%.	+	
Betamethasone + néomycine	Collyre	0,1% +0,5%	+	
21.3. ANESTHESIQUES LOCAUX				
Oxybuprocaine	Collyre	0,40%.	+	
Tétracaïne	Collyre	0,5%;	+	
21.4. MYOTIQUES ET ANTIGLAUCOMATEUX				
Acétazolamide	Comp.	250mg	+	
Pilocarpine	Collyre	2%.	+	
Timolol	Collyre	0,50%.	+	
21.5. MYDRIATIQUES				
Atropine	Collyre	0,5%.	+	

Atropine	Collyre	1%.	+	
Tropicamide	Collyre	0,5%.	+	
22. OCYTOCIQUES ET ANTICYTOCIQUES				
22.1. OCYTOCIQUES				
Ergométrine	Inject.	200µg/1ml	+	
Ergométrine	Gttes buv	0,25mg/ml.	+	
Oxytocine	Inject.	5UI/ml	+	
22.2. ANTICYTOCIQUES				
Salbutamol	Inject.	50µg/ml;5ml	+	
23 SOLUTION DE DIALYSE PERITONEALE				
24. NEUROLEPTIQUES ET ANTIDEPRESSEURS				
24.1. MEDICAMENTS DES TROUBLES PSYCHOTIQUES				
Chlorpromazine	Comp.	100mg	+	
Chlorpromazine	Comp.	25mg	+	
Chlorpromazine	Gttes buv.	4%.	+	
Chlorpromazine	Inject.	25mg/ml; 2ml	+	
Fluphénazine décanoate	Inject.	25mg/ml; 1ml	+	
Halopéridol	Comp.	5mg	+	
Halopéridol	Gttes buv.	0,2%.	+	
Halopéridol	Inject.	5mg/ml; 1ml	+	
Lévomépromazine	Comp.	100mg	+	
Lévomépromazine	Comp.	25mg	+	
Lévomépromazine	Inject.	25mg/ml; 1ml	+	
Trihexyphénidyle	Comp.	5mg	+	
24.2. MEDICAMENTS DES TROUBLES DE L'HUMEUR				
24.2.1. MEDICAMENTS des troubles dépressifs				
Amitriptyline	Comp.	25mg	+	
Amitriptyline	Inject.	25mg/ml; 2ml	+	
Clomipramine	Comp.	25 mg	+	
Clomipramine	Inject.	25 mg/2ml	+	
24.2.2 MEDICAMENTS utilisés dans les troubles bipolaires				
Carbamazepine	Comp.	200mg	+	
24.3. TROUBLES DU SOMMEIL				
Prométhazine	Comp.	25mg	+	
Prométhazine	Inject.	25mg/ml;2ml	+	
24.4. MEDICAMENTS UTILISES POUR LES ATTAQUES DE PANIQUE				
Clomipramine	Comp.	25 mg	+	
25. MEDICAMENTS DE L'APPAREIL RESPIRATOIRE				
25.1. ANTI-ASTHMATIQUES				
Aminophylline	Comp.	100mg	+	
Aminophylline	Inject.	25mg/ml; 10ml	+	

Beclometazone	Spray	50µg/ml; 1ml	+	
Salbutamol	Comp.	4mg	+	
Salbutamol	Inhalat.	100µg/dose.	+	
Salbutamol	Inject.	50µg/ml; 1ml	+	
Salbutamol	Sirop	2mg/5ml.	+	
25.2. ANTITUSSIFS/EXPECTORANTS				
Carbocystéine	Sirop	2%; 100ml	+	
Noscapine	Comp.	15 mg	+	
26. SOLUTES DE REHYDRATATION, ELECTROLYTES ET MEDICAMENTS DES TROU BASIQUES				
26.1. VOIE ORALE				
Chlorure de potassium	Comp.	600mg	+	
Sels de réhydratation orale	Poudre	27,9g/1L	+	
26.2. VOIE PARENTERALE				
Chlorure de potassium	Inject.	11,2%; 500ml	+	
Chlorure de sodium	Inject.	0,9%; 500ml	+	
Glucose	Inject.	10%; 500ml	+	
Glucose	Inject.	30%; 500ml	+	
Glucose	Inject.	5%; 500ml	+	
Glucose	Inject.	50%; 20ml	+	
Lactate de sodium composé	Inject.		+	
Hydrogénocarbonate de sodium	Inject.	4%	+	
26.3. DIVERS				
Eau pour P.I	Inject.	5ml	+	
27. VITAMINES ET SELS MINERAUX				
Acide ascorbique (Vitamine C)	Comp.	500mg	-	
Calcium gluconate	Inject.	100mg/ml; 10ml	+	
Rétinol (vitamine A)	Capsule	100 000UI	+	
Rétinol (vitamine A)	Capsule	200 000UI	+	
Solution polyvitaminée (A, B1, B2, B5, B6, C, D2, E, PP)	Inject. 2 ml	5000UI, 2mg, 1,5mg, 4mg, 2mg, 50mg, 1000UI, 2mg, 10mg	+	
Solution polyvitaminée (A, B1, B2, B5, B6, C, D3, E, PP)	Sol. buv.	5000UI, 2mg, 1,5mg, 4mg, 2mg, 50mg, 1000UI, 2mg, 10mg	-	
Vitamine B1+ vitamine B6	Comp.	250mg+250mg	+	
28. MEDICAMENTS TRADITIONNELS AMELIORES				
Balembo	Sirop	Adulte.	+	
Balembo	Sirop	Enfant.	+	
Dysentral	Sachet	10g	-	

Gastrosédal	Poudre orale	5g/5ml	-	.
Hépatisane	Sachet	10g	-	.
Laxacassia	Sachet	5g	-	.
Malarial	Sachet	10g	-	.
Psorospermine	Pommade	1%.	+	.

N.B:

Les établissements sanitaires publics et communautaires ne peuvent dispenser que les items mentionnés ci-dessus correspondant à leur niveau. Une dérogation à cette règle est contraire à la réglementation.

La liste nationale des ME est classée suivant la nouvelle classification OMS d'avril 2003. On distingue CSCCom avec un médecin (CSCCom Med) et CSCCom avec un infirmier DE et ou une Sage femme (CSCCom Inf).

Les classes thérapeutiques non remplies sont considérées comme ne correspondant pas à un problème de santé publique dans le pays.

Remarques

- 1) La liste ME des CSCCom avec personnel infirmier comprend 110 molécules en DCI correspondant à 151 médicaments différents en forme et dosage.**
- 2) La liste ME CSCCom médicalisé comprend 147 molécules en DCI correspondant à 204 médicaments différents en forme et dosage.**
- 3) La liste ME des CSC comprends 182 molécules en DCI correspondant à 267 médicaments différents en forme et dosage.**
- 4) La liste ME des hôpitaux comprends 261 molécules en DCI correspondant à 410 médicaments différents en forme et dosage.**
- 5) La liste globale (tous niveaux confondus) comprend 271 molécules en DCI correspondant à 426 médicaments différents en forme et dosage.**